
Emertimi dhe Forma Ligjore

N I P T - I 

Adresa e Selise 

Data e Krijimit 2003

Nr I  Rregj Tregetar 

Veprimtaria kryesore 

(  Ne zbatim te standarteve  Kombetare te kontabilitetit  Nr 2  

 dhe  Ligjit 9228 date 29.04.2004  " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

V I T I  2012

Pasqyrat jane individuale 

Pasqyrat jane  te konsoliduara 

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne  LEKE

Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne 

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012

Deri 31.12.2012

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 25.02.2013

TRASPORT UDHTAR 

PASQYRAT FINANCIARE 

K37004203O

L 28 NENTORI 

INTER BUS VLORA 



INTER BUS VLORA K37004203O

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 12,651,809 11,779,465

1. - Aktivet monetare 0 70,000

>  Banka 0 0

>  Arka 0 70,000

2 -  Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim

3 -  Aktivet te tjera financiare  afatshkurtera 288,104 611,588

>  Kliente per mallra , produkte e sherbime 0 353,612

>  Debitore , Kreditore te tjere 0 0

>  Tatim mbi fitimin 288,104 257,976

>  T v sh 

>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>  Kliente per Tvsh

4 - Inventari 12,363,705 11,097,877

>  Lendet e para 

>  Inventar  te tjera mjete 3,252,883

>  Prodhimi ne proces

>  Produkte te gateshme 9,110,822 11,097,877

>  Mallra per rrishitje 0 0

>  Parapagesa per furnizime 

5  -  Aktivet  biliogjike

6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 

7 - Parapagime  dhe shpenzime  te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 0

II  AKTIVET  AFATGJATA 401,313 401,313

1  - Financimet financiare afatgjata 

2 - Aktivet Afatgjata  materiale 401,313 401,313

> Toka

> Ndertesa 0 0

 > makineri e paisje 401,313 401,313

> Aktivet tjera afat gjata materiale 0 0

3 - Aktivet Biologjike afatgjata 0 0

4 - Aktivet afatgjata jo materiale 0 0

5 - Kapitali aksioner I  pa paguar 0 0

6 - Aktivet e tjera afat gjata . 0 0

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 13,053,122 12,180,778

Pasqyra Financiare  te Vitit  2012

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

PANAJOT STRAMARKO 



INTER BUS VLORA 

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 11,569,787 11,506,287

1-Derivatet 0 0

2 - Huamarjet 0 0

 > Overdraftet financiare

> Huamarjet afatshkurtera 

3 - Huate e parapagimet 11,569,787 11,506,287

> Te pagushme ndaj furnitoreve 3,937,810 4,184,850

 >  Te pagushme ndaj punonjesve 5,285,479 7,201,000

 >  Detyrime  per Sigurimet shoqerore 162,031 85,337

> Detyrime Tatimore per  TAP - in  37,583 35,100

> Detyrime Tatimore per  Tatimin mbi fitimin 10,000 0

> Detyrime tatimore per T V SH 32,012 0

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime shuma te arktuara 2,104,872

> Dividente per tu paguar 

> debitore e kreditore te tjere 0 0

4 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 0 0

5 - Privizionet Afatshkurtera 0 0

II PASIVET AFATGJATA 0 0

 1 - Huate afatgjata 0 0

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare

>  Bono te kovertushme 0 0

2 - Huamarjet  te tjera afatgjata 

3 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 

4 - Provigjonet Afatgjata 

TOTALI I PASIVEVE ( I +  II ) 11,569,787 11,506,287

III KAPITALI 1,483,335 674,491

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons) 100,000 100,000

3- Kapitali aksioner

4 - Primi I Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore 89,839 89,839

8 - rezerva te tjera

9 - Fitime te pashperndara 484,652 -88,588

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 808,844 573,240

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + III) 13,053,122 12,180,778

Pasqyra Financiare  te Vitit  2011

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

PANAJOT STRAMARKO 



INTER BUS VLORA 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

1  Shitje  NETO 8,945,860 20,042,050

2  Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 8,945,860 20,042,050

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces -1,447,566 -11,097,877

4 Materiale te konsumuara 5,922,111 19,449,099

5 Kostot e punes 2,895,700 8,403,577

       -Pagat e personelit 1,785,479 7,201,000

       -Shpenzime  per Sigurimet shoqerore e shendetesore 1,110,221 1,202,577

6 Amortizimet e cvleresimet 0 0

7 Shpenzime te tjera 676,900 2,650,318

8 TOTALI I SHPENZIMEVE ( shuma 4+7) 8,047,145 19,405,117

9 Fitimi ( humbja )  nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 898,715 636,933

10 Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Te ardhura e shpenzimet financiare  

121.0  Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

122  Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0

123 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit 

124  Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 0 0

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit  ( 9 + / -  13 ) 898,715 636,933

15 Shpenzimet e tatimit  mbi fitimin 89,872 63,693

16 Fitimi  ( humbja  ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 808,844 573,240

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

 ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE   SHPENZIMEVE 

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

PANAJOT STRAMARKO 



INTER BUS VLORA 

Nje pasqyre e Konsoliduar 

Nr Zoterimet e 

Emertimi Kapitali  Primi I Aksionet e Rezervat Rez e konvert Fitimi I pa TOTALI Aksionereve T O T A L I 

Aksioner Aksionit Thesarit Stat e Ligj monedh te huaj shperndare te pakices

I Pozicioni ne 31 Dhjetor 2008 0 0 0 0

A Efekti I ndryshimit te politikave kontabel 0

B Pozicioni I rregulluar 0

1  Efekti I ndryshimeve te kurseve te  0

kembimit gjate konsolidimit 0

Totali I te aardhurave  dhe shpenzimeve 0

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e 0

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 0

3 Fitimi Neto I vitit Financiar 100,000 89,839 -88,588 101,251 101,251

4 Dividentet e paguar 0

5 Trasferime ne rezerven e detyrushme 0

Statuore dhe ligjore 0

6 Emetimi I Kapitalit Aksioner 0

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 100,000 0 573,240 573,240 573,240

1 Efektet e ndryshimit te kurseve 0

te kembimit gjate konsolidimit 0

2 Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve 0

qe nuk jane njohur ne pasqyren e Ardh e Shp. 0

3  Fitimi Neto per periudhen kontabel 808,844 808,844 808,844

4 Dividentet e paguar 0

5 Ritja e rezerves se kapitali 0 06 Aksione te Thesarit te riblera 0

6 Aksione te Thesarit te riblera 0

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 0 0 0 0 1,293,496 1,483,335 1,483,335

Kapitali Aksioner qe I perket Aksionereve te Shoqerise Meme

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL  2010

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

PANAJOT STRAMARKO 



31.12.2012

Nr. Artikulli Nj / M Sasia Kosto Vlera
1 TE NDYSHME 3,252,883

2

3 KARBURANT 9,110,822

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Shuma 12,363,705

PANAJOT STRAMARKO

V.O.Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per

Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces.

I N V E N T A R I   

Per Drejtimin e Shoqerise

Shoqeria "INTER BUS VLORA" shpk

Nipt. K37004203O



2012

INTER BUS VLORA

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha   

raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (70,000)         (70,000)              

1 Fitimi para tatimit 898,715           636,933                  

2 Rregullime per :

           #   Amortizimi

           #  Humbjet nga kembimet valutore

           # Te ardhura nga Investimet 

           # Shpenzimet per interesat

3 Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme   

4 nga  aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme 323,485           (65,853)                   

5 Rritje / renje ne tepericen e inventarit (1,265,828)       (11,097,877)            

6 Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 63,500              10,520,490             

7 M M te perfituar nga aktiviteti

8 Interes I paguar 

9 Tatim mbi fitimin  e paguar (89,872)            (63,693)                   

10 M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 

B Fluksi monetar nga veprimtarite  investuse 
1 Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interes I arketuar

5 Dividente te arketuar

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -              -                   
1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

2 Te ardhura nga huamarjet afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

4 Dividente te paguar 

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare
D Rritja / renja  Neto e mjeteveve monetare (70,000)            (70,000)                   

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 70,000              -                          

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel -                   70,000                    

(70,000)            70,000                    

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

PANAJOT STRAMARKO 



31.12.2012

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Lloji monedh Vlera Shuma ne leke

1

2

3

4

5

5

6

7

0

PANAJOT STRAMARKO 
(emer mbiemer, firme e vule)

Shoqeria "INTER BUS VLORA " shpk

Nipt. K37004203O

Inventari    i   Llogarive   Bankare

Shuma 

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik



Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit   2012

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 MERCEDES BENZ 16 AA461BV

2 FORD 13 VL10102C

3 FIAT 21 AA231EC

4 MERCEDES BENZ 20 AA395BV

5 BENZ 25 AA465EC

6 PEGASO 26 AA081DV

7 SETRA 49 VL1338D

8 BENZ 20 AA 522 CZ

9 IVEKO 25 AA449CR

PANAJOT STRAMARKO

Shoqeria "INTER BUS VLORA shpk

Nipt. K37004203O



Shoqeria_INTER BUS VLORA
NIPTI_______________________K37004203O

Gjendje Gjendje

1/1/2010 12/31/2011

1 Toka 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje 0 0 0

4 Mjete transporti 0 401,313

5 kompjuterike 0 0 0

1 paisje ndricimi 0 0 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 0 0 401,313

Gjendje Gjendje

1/1/2010 12/31/2012

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0

4 Mjete transporti 0 0

5 kompjuterike 0 0 0

1 Zyre 0 0 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 0 0 0

Gjendje Gjendje

1/1/2010 12/31/2011

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0 0

3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0

4 Mjete transporti 401,313

5 kompjuterike 0 0 0

1 Zyre 0 0 0

2 0 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 0 0 401,313

PANAJOT STRAMARKO

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2012

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2012

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Administratori

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2012

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lloji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi

20 Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh 8945860

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti

24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbimi Bar restorante 0

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+II+III+IV+V) 8,945,860

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 15

Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Shoqeria "INTER BUS VLORA shpk

Nipt. K37004203O



Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Administratori

PANAJOT STRAMARKO






